ねんきんねんきんねんきんねんきん特別便特別便特別便特別便・・・・定期便相談会定期便相談会定期便相談会定期便相談会をををを開催開催開催開催しますしますしますします

 年金受給者・加入者の皆さんを対象に、すでに送付している「ねんきん特別便」

や国民年金・厚生年金の現役加入者の皆さんに送付が始まっている「ねんきん定期

便」に関する相談会を下記の日程表のとおり開催しますので、お知らせします。

日時 場所

１月２１日（木）午前９時～午後５時 南丹市八木支所 ３階 西側会議室

２月１８日（木）午前９時～午後５時 南丹市日吉支所 ３階 第２会議室

３月１８日（木）午前９時～午後５時 南丹市美山支所 １階 小会議室

●持持持持ちちちち物物物物 お手元に届いた「ねんきん特別便」、「ねんきん定期便」、年金手帳など（基礎

年金番号が確認できるもの）、印鑑、本人確認ができるもの（免許証や保険証など）、

代理人が相談される場合は「委任状」と代理人ご自身の本人確認ができるもの

※社会保険労務士１人で対応するため、お待ちいただく場合がありますのでご了承ください。

◇問合せ先 京都西年金事務所 TEL 075-315-1829（代表）

      国保医療課 TEL（0771）68-0011

各支所 健康福祉課 TEL 八木（0771）68-0022

日吉（0771）68-0032 美山（0771）68-0041

知事知事知事知事とととと新入学児童新入学児童新入学児童新入学児童などのつどいなどのつどいなどのつどいなどのつどい参加者募集参加者募集参加者募集参加者募集

 ４月に新入学の児童がいる、ひとり親家庭の皆さん、京都府知事と一緒に新入学

をお祝いしませんか。ご参加をお待ちしています。

●日時日時日時日時 ３月７日（日）午前１０時４５分～午後２時３０分

●場所場所場所場所 京都テルサ（京都市南区新町通九条下ル）

●内容内容内容内容 知事と一緒にレクリエーション、記念品贈呈ほか

●申込方法申込方法申込方法申込方法 ２月１２日（金）までに「新入学児童のつどい参加希望」、住所、電話番

号、保護者名、新入学児童および同行される兄弟姉妹の名前・フリガナ・生年月日・

性別、最寄り駅、参加人数をはがきに明記の上、申込先まで送付してください。

●申込先申込先申込先申込先 〒604-0874 京都市中京区清水町375 京都府立総合社会福祉会館内

     （母子家庭の方）京都府母子寡婦福祉連合会あて

     （父子家庭の方）京都府民生児童委員協議会あて

◇問合せ先 南丹保健所福祉室 TEL（0771）62-0361

子育て支援課 TEL（0771）68-0017

遊遊遊遊youyouyouyouひよしひよしひよしひよし「「「「ビデオビデオビデオビデオ上映会上映会上映会上映会・・・・映画会映画会映画会映画会」」」」のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

＜ぼくたちと駐在さんの７００日戦争＞

●日時日時日時日時 １月２４日（日）午後１時３０分～（開場：午後１時）

●場所場所場所場所 日吉町生涯学習センター「遊youひよし」ホール

●そのそのそのその他他他他 入場は無料で事前申し込みも不要です。 ●上映時間上映時間上映時間上映時間 １時間５０分

●作品紹介作品紹介作品紹介作品紹介 １９７０年代の田舎町を舞台に、７人の高校生と地元の駐在さんが繰

り広げるイタズラ戦争を描く青春コメディー。主人公の“ママチャリ”を市原隼

人、駐在さんを佐々木蔵之介が演じます。イタズラをテーマにした奇想天外な発

想、熱い青春の情熱に笑って泣ける作品です。

＜ディア・ドクター＞

●日時日時日時日時 ２月２１日（日）午後２時～（開場：午後１時３０分）

●場所場所場所場所 日吉町生涯学習センター「遊youひよし」ホール

●入場料入場料入場料入場料 一般：５００円、小・中学生：３００円

●前前前前売券売券売券売券 社会教育課、八木公民館、日吉町生涯学習センター、市役所美山支所で

販売。前売券が完売の場合、当日券の販売はしません。

●作品紹介作品紹介作品紹介作品紹介 「蛇イチゴ」「ゆれる」の西川美和監督が笑福亭鶴瓶を主演に、へき地医療

を描いたヒューマンドラマ。へき地の医師不足という社会問題をエンターテインメン

トとして成立させながら、そこに生きる人たちがはらむおかしさ、愚かさ、いとおし

さ・・・鑑賞後、温かな気持ちで満たされる極上の人間ドラマをぜひご覧ください。

主演：笑福亭鶴瓶、八千草薫、瑛太、余貴美子、井川遥、香川照之ほか

・第３３回モントリオール世界映画祭公式上映

・第３３回山路ふみ子映画賞：映画賞ほか

・第３４回報知映画賞：助演男優賞、助演女優賞、監督賞

・第２２回日刊スポーツ映画大賞：作品賞、監督賞、主演男優賞、助演女優賞ほか

◇問合せ先 日吉町生涯学習センター「遊youひよし」 TEL（0771）72-3300

発達障害支援講座発達障害支援講座発達障害支援講座発達障害支援講座ⅤⅤⅤⅤ「「「「一人一人一人一人ひとりのひとりのひとりのひとりの就労就労就労就労のののの可能性可能性可能性可能性をををを求求求求めてめてめてめて」」」」

●日時日時日時日時 １月２６日（火）午前１０時～正午 ●場所場所場所場所 京都府南丹保健所 講堂

●定員定員定員定員 ５０人 ●講師講師講師講師 中川 正志氏（人事企画事務所ネットワーク主宰）

●参加費参加費参加費参加費 正会員：無料、一般：１，０００円

●後援後援後援後援 南丹保健所、南丹教育局、南丹市、亀岡市、京丹波町

●申込方法申込方法申込方法申込方法 １月２０日（水）までに氏名、連絡先、託児ルーム（有料：５００円）利

用の有無を電話、ＦＡＸで下記申込・問合せ先に連絡の上、お申し込みください。

◇申込・問合せ先 ＮＰＯ法人発達障害を考える会 ぶどうの木 TEL・FAX（0771）63-0351

確定申告確定申告確定申告確定申告相談会相談会相談会相談会をををを開催開催開催開催しますしますしますします

適正な申告納税の推進と納税道義の高揚などを目的として、近畿税理士会園部支部か

ら派遣を受けた税理士による所得税確定申告相談会を開催します。確定申告期を控えて、

確定申告書の書き方などで分からないことがあれば気軽にお越しください。

日時 場所

南丹市役所１号庁舎 ３階 防災会議室

１月２６日（火） 午前１０時～午後４時

南丹市八木支所 ３階 西側会議室

１月２７日（水） 午前１０時～午後４時 南丹市日吉支所 ３階 第１会議室

１月２８日（木） 午前１０時～午後４時 美山文化ホール １階 会議室

◇問合せ先 （社）園部納税協会 TEL（0771）62-0039

南丹市情報センター なんたんテレビ（自主放送) 番組表 （２０１０年１月１６日～１月３１日 ）

 TEL：（0771）63-1777 ／ FAX：（0771）63-1682 ／ Mail：sictv@sic.cans.ne.jp 土・日は営業 / 月曜・祝日は休館です

南丹市くらしのあんない版

南丹市役所からのお知らせです

１１１１月月月月２１２１２１２１日日日日【【【【木木木木】】】】20202020時時時時・・・・22時

２２日（金）7時・9時・12時・15時・18時・20時・22時

２３日（土）7時・9時・12時・15時・18時

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

ふれあいひろば

「全国中学生人権作文コンテスト京都大会入賞者と

作品をご紹介し、人権について考えます」

１１１１月月月月２１２１２１２１日日日日【【【【木木木木】】】】20202020時半時半時半時半・・・・22時半

２２日（金） 7時半・9時半・12時半・15時半・18時半・

20時半・22時半

２３日（土） 7時半・9時半・12時半・15時半・18時半

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

週刊ニュース もぎたて☆テレビ

１１１１月月月月２３２３２３２３日日日日【【【【土土土土】】】】20202020時時時時・・・・22時

２４日（日） 7時・9時・12時・15時・18時・20時・22時

２５日（月） 7時・9時・12時・15時・18時・20時・22時

２６日（火） 7時・9時・12時・15時・18時

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

スクールフェイス

「第７回ＧＯＭＡＧＯ学校祭 学習発表会」(胡麻郷小学校)

１１１１月月月月２６２６２６２６日日日日【【【【火火火火】】】】20202020時時時時・・・・22時

２７日（水） 7時・9時・12時・15時・18時・20時・22時

２８日（木） 7時・9時・12時・15時・18時

ふくしの森

｢地域活動支援センターからのお知らせほか｣

１１１１月月月月２８２８２８２８日日日日【【【【木木木木】】】】20202020時時時時・・・・22時

２９日（金） 7時・9時・12時・15時・18時・20時・22時

３０日（土） 7時・9時・12時・15時・18時

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

週刊ニュース もぎたて☆テレビ

１１１１月月月月３０３０３０３０日日日日【【【【土土土土】】】】20202020時時時時・・・・22時

３１日（日） 7時・9時・12時・15時・18時・20時・22時

２月１日（月)  7時・9時・12時・15時・18時・20時・22時

２日（火） 7時・9時・12時・15時・18時

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

テレビ週報((((インフォメーションインフォメーションインフォメーションインフォメーション))))

（毎日）11：00／14：00／番組の後ろ（変更あり）

ＪＡトピックス（ＪＡ京都 提供）

（毎日）6：00／11：30／19：30／21：30（変更あり）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

★ 我が家のペット募集中！出演ご希望の方は南丹市

情報センターまでご連絡ください。

★ 放送内容が、一部変更になる場合もありますので、

京都新聞丹波版「まちかどガイド」または、南丹市

情報センターホームページをご覧ください。

★ 南丹市情報センターホームページ なんたんネッ

トワークで一週間のニュースがご覧になれます。

http://www.cans.ne.jp/ なんたんネットワーク

新年あけまして おめでとうございます。

今年も南丹市情報センターを

よろしくお願いいたします。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

週刊ニュース もぎたて☆テレビ

１１１１月月月月１６１６１６１６日日日日【【【【土土土土】】】】20202020時時時時・・・・22時

１７日（日）7時・9時・12時・15時・18時・20時・22時

１８日（月）7時・9時・12時・15時・18時・20時・22時

１９日（火）7時・9時・12時・15時・18時

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

スクールフェイス

「八木中央幼児学園 クリスマス会」

１１１１月月月月１６１６１６１６日日日日【【【【土土土土】】】】20202020時半時半時半時半・・・・22時半

１７日（日）7時半・9時半・12時半・15時半・18時半・

20時半・22時半

１８日（月）7時半・9時半・12時半・15時半・18時半・

20時半・22時半

１９日（火）7時半・9時半・12時半・15時半・18時半

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

「2010年度 社団法人船井青年会議所

新春賀詞交換会」

１１１１月月月月１９１９１９１９日日日日【【【【火火火火】】】】20202020時時時時・・・・22時

２０日（水）7時・9時・12時・15時・18時・20時・22時

２１日（木）7時・9時・12時・15時・18時